

Konditionen (Preis- und Leistungsverzeichnis)

Stand: Juni 2022

A. Preise für Dienstleistungen im standardisierten Geschäftsverkehr

I. Konten/Geltende Konditionen

Habenzinsen	0,010%
Sollzinsen	13,50%
Überziehungszinsen zusätzlich	5,00%

II. Kontoführung/Zahlungsverkehr

Kontoführungsgebühr pro Quartal	Entgelt
Privatgirokonto	20,00 €
Gewerbekonto	40,00 €

Eilüberweisung	10,00 €
----------------	---------

Kontoauszug (Zusendung)	Zurzeit gültige Portogebühren
Duplikatsauszug	5,00 €

Kontoschließung	kostenlos
-----------------	-----------

Nachforschungsaufträge	15,00 €
------------------------	---------

Dauerauftrag	
Anlage	kostenlos
Änderung, Schließung	kostenlos
Nicht-Durchführung mangels Deckung	kostenlos

Lastschrift	
Änderung, Schließung	kostenlos
Rückrechnung/Rückgabe	kostenlos

Schecks	
Scheck sperre	25,00 €

Internet-Banking	kostenlos
------------------	-----------

Mahnspesen	
Privatkonto	
1. Mahnung	kostenlos
2. Mahnung	10,00 €
3. Mahnung	15,00 €
Gewerbekonto	
1. Mahnung	30,00 €
2. Mahnung	30,00 €
3. Mahnung	50,00 €

Nachlassbearbeitung	kostenlos
Ersatzbescheinigung (Steuerbescheinigung, Erträgnisaufstellung)	10,00 €
Für Privatkonten	10,00 €
Für Gewerbekonten	35,00 €
Vorzeitige Auflösung der Festgeldkonten	Bei einer vorzeitigen Auflösung werden 1/4 des Habenzinssatzes für die Restlaufzeit des Vertrages, längstens 900 Zinstage (2 1/2 Jahre) sowie 1% Bearbeitungsgebühr gerechnet auf das verfügte Kapital; mindestens 50,00 Euro.
Bestätigungen für GmbH-Gründung laut § 10 Abs. 2 GmbHG	75,00 €

B. Entgelte für Auslandsüberweisungen

Auslandsüberweisung in die Türkei, Währung: EURO- Für Privatkunden	Entgelt (Empfängerbank: Türkiye Vakiflar Bankası)	Entgelt (Empfängerbank: Andere Banken in der Türkei)
Bis 200,00 €	6,00 €	8,00 €
von 201,00 € bis 500,00 €	7,00 €	10,00 €
von 501,00 € bis 1.000,00 €	8,00 €	12,00 €
von 1.001,00 € bis 2.000,00 €	13,00 €	15,00 €
von 2.001,00 € bis 5.000,00 €	20,00 €	25,00 €
ab 5.001,00 €	0,20% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent	0,25% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum zzgl. Fixe Spesen zzgl. Evtl. Eilgebühr	20,00 € 15,00 €	25,00 € 20,00 € 10,00 €

Auslandsüberweisung in die Türkei, Währung: EURO- Für Firmenkunden	Entgelt (Empfängerbank: Türkiye Vakiflar Bankası)	Entgelt (Empfängerbank: Andere Banken in der Türkei)
Bis 200,00 €	8,00 €	10,00 €
von 201,00 € bis 500,00 €	10,00 €	15,00 €
von 501,00 € bis 1.000,00 €	12,00 €	15,00 €
von 1.001,00 € bis 2.000,00 €	15,00 €	30,00 €
von 2.001,00 € bis 5.000,00 €	25,00 €	30,00 €
ab 5.001,00 €	0,20% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent	0,25% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum	25,00 €	25,00 €
zzgl. Fixe Spesen	15,00 €	20,00 €
zzgl. Evtl. Eilgebühr		15,00 €
Auslandsüberweisung in die Türkei, in Fremdwährung, Einzahlung in EURO	Empfängerbank T. Vakiflar Bankası in der Türkei	Empfängerbank andere Institute in der Türkei
Kurs	Devisenverkauf	Devisenverkauf
zzgl. Überweisungsspesen	lt. Tabelle oben (Eurogegenwert)	lt. Tabelle oben (Eurogegenwert)
zzgl. Dollarspesen, falls Überweisung in USD bzw. CAD	15,00 €	20,00 €

Auslandsüberweisung in EURO, in alle übrigen Länder (außer SEPA und der Türkei) - nur für Kontoinhaber	Entgelt
PRIVAT-Überweisungsentgelt	0,30% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum	10,00 €
zzgl. fixe Spesen	25,00 €
GEWERBE- Überweisungsentgelt	0,30% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum	20,00 €
zzgl. fixe Spesen	35,00 €

Auslandsüberweisung in Fremdwährung, in alle übrigen Länder (außer SEPA und der Türkei) - nur für Kontoinhaber	Entgelt
PRIVAT -Überweisungsentgelt	0,325% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum zzgl. fixe Spesen	10,00 € 25,00 €
GEWERBE - Überweisungsentgelt	0,325% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum zzgl. fixe Spesen	20,00 € 35,00 €
Valuta bei Auslandsüberweisungen	
Überweisungen in die Türkei an T. Vakiflar Bankasi	Valuta gleicher Tag
Überweisungen in die Türkei an andere Institute bis 10.000 €	Valuta gleicher Tag
Überweisungen in die Türkei an andere Institute ab 10.000 €	nächster Werktag
Überweisungen innerhalb des Europas	+1 Tag

C. Entgelte für Geldeingänge aus dem Ausland

Geldeingänge aus dem Ausland in Euro

SHARE- und BEN-Überweisung durch alle Banken	Entgelt
Privat	Abzgl. Spesen 0,25% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum zzgl. fixe Spesen	8,00 € 15,00 €
Gewerbe	Abzgl. Spesen 0,25% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum Maximum	15,00 € 20,00 €

OUR-Überweisungen durch T. Vakiflar Bankası	Entgelt
Privat	0,25% der Überweisungssumme
Gewerbe	0,25% der Überweisungssumme
Minimum	30,00 €
Maximum	100,00 €

OUR-Überweisungen durch andere Banken	Entgelt
Privat	0,25% der Überweisungssumme
Minimum	35,00 €
Gewerbe	0,25% der Überweisungssumme
Minimum	40,00 €

Geldeingänge aus dem Ausland in Fremdwährung

SHARE-, BEN-, OUR-Überweisungen durch alle Banken	Entgelt
Gutschrift in Euro	Devisen-Ankaufskurs
Privat	Abzgl. Spesen 0,25% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum	8,00 €
Abzgl. Fixe Spesen	15,00 €
Abzgl. Dollarspesen, falls Überweisung in USD bzw. CAD	10,00 €
Gewerbe	Abzgl. Spesen 0,25% zzgl. Rundungsausgleich auf ganze 10 Cent
Minimum	15,00 €
Abzgl. Fixe Spesen	20,00 €
Abzgl. Dollarspesen, falls Überweisung in USD bzw. CAD	20,00 €

D Sonstige Entgelte

Änderung von Überweisungsdaten	Entgelt
Privat	
Überweisung an VakifBank	10,00 €
Überweisung an eine andere Bank	15,00 €
Gewerbe	
Überweisung an VakifBank	20,00 €
Überweisung an eine andere Bank	25,00 €

Eilzuschläge für dringende Zahlungen- Sonstige Länder (außer SEPA, außer der Türkei)	Entgelt
Privat	20,00 €
Gewerbe	30,00 €

Bestätigungen (Visum, Botschaft, MA, etc.)	50,00 €
Bearbeitung von Behebungen von einem Sparbuch (T. Vakiflar Bankasi)	30,00 €
Finanzamtsbestätigung	10,00 €
Kopien von Buchungsbelegen	5,00 €
Saldenbestätigung für Buchprüfung	75,00 €
Adressrecherche im Falle der fehlenden Mitwirkungspflicht	25,00 € + zzgl. Fremdspesen
Verpfändung	50,00 €
*Nur für Kontokunden	